
 

Za poklady Bílých Karpat… 

… se vydali účastníci sobotních prázdninových exkurzí, které pořádalo Občanské sdružení Tradice Bílých 
Karpat spolu s Centrem Veronica Hostětín. 
 

Každou prázdninovou sobotu mohli návštěvníci Bílých Karpat poznat jednu z přírodních či kulturních  
zajímavostí zdejšího regionu. Postupně jsme navštívili ekologické projekty obce Hostětín (kořenovou 
čistírnu odpadních vod, obecní výtopnu na biomasu, hostětínskou moštárnu a pasivní dům či Ukázkovou 
přírodní zahradu Centra Veronica), bělokarpatské orchidejové louky, původní bělokarpatské bučiny i 
místní řemeslníky – držitele regionální značky Tradice Bílých Karpat. 

Poznali jsme sílu a tajemství lesních pramenů i bělokarpatských toků, dozvěděli jsme se o ochraně a 
monitorování raků, mohli jsme pozorovat plazy Bílých Karpat – například užovku stromovou na jednom 
ze tří stanovišť jejího výskytu v ČR. Mohli jsme rozvíjet svou fantazii, tvořivost  a hravost formou landart, 
poslechnout si příběh o působení tajemných Žítkovských bohyní na Moravských Kopanicích, či ochutnat 
domácí ovčí sýry a hostětínský BIO mošt. 

“Lidé se do přírody nedostávají příliš často a pokud ano, tak hledají zážitek. My jsme využili prázdinových 
exkurzí  k tomu, abychom pozvali dospělé i děti do krajiny Bílých Karpat a atraktivní formou jim 
představili její nejcennější hodnoty, které by jinak nepoznali. Poutavým vyprávěním podloženým fakty a 
spojeným s prožitkem jsme návštěvníkům zprostředkovali  přírodní a kulturní bohatství zdejšího regionu 
v širších souvislostech. Chtěli jsme tak podpořit  přirozenou lidskou potřebu poznat kraj, ve kterém žijí, 
vytvořit si k němu citový vztah a chránit jej”,  říká Ing. Marie Křiváková, ředitelka Centra Veronica 
Hostětín.    

Exkurze Za poklady do Bílých Karpat budou pokračovat až do konce září. Více se dozvíte na 
http://hostetin.veronica.cz.  

Exkurze byly zrealizovány za finanční podpory Zlínského kraje.  

 

 


